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KLASA:003-06/22-01/09  

URBROJ:2121-21-01-22-01 

 

 

Zapisnik sa 9. sjednice Školskog odbora 

 

Sjednica je održana 1. srpnja 2022. godine elektronskim putem. 

 

Svim članovima školskog odbora poslana je elektronska poruka kao i svi potrebni 

materijali. Svoje odgovore na pojedine točke dnevnog reda poslali sljedeći članovi 

Školskog odbora: Natalija Hmura Rašić i Ivan Matković predstavnici osnivača, Josip 

Brandis i Ivan Denić članovi predstavnici učitelja, Mirko Vavra član Školskog odbora 

predstavnik vijeća roditelja i Antonio Jurkić, član školskog odbora predstavnik vijeća 

radnika. 

Sa ukupno 6 pristigla odgovora, postojao je kvorum za odlučivanje na sjednici. 

 

Predsjednik Školskog odbora predložio je sljedeći: 

 

DNEVNI  RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa prošle sjednice. 

 

2. Donošenje odluke o usvajanje rebalansa županijskog proračuna od 27.5.2022. 

  

3. Donošenje odluke o stjecanju i raspolaganju imovinom  u vrijednosti od 

2.266.581,32 kn, prema Odluci Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije o financiranju projekata „Regionalni znanstveni centar Panonske 

Hrvatske“ u okviru Poziva ,,Jačanje STEM vještina u osnovnim školama  i  razvoj  

regionalnih znanstvenih  centara  za  osnovnoškolski  odgoj  i obrazovanje u  
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STEM području" Komponenta B ,, Uspostava regionalnih znanstvenih centara za 

osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM području financiranog sredstvima 

Financijskog mehanizma Europskog gospodarskog prostora (KLASA: 910- 04/21-

02/57; URBROJ: 538-04-3-2-1/370-22-131) od 1. lipnja 2022.g. 

 

4. Različito. 

 

 

AD. 1. Predloženi dnevni red usvojen je sa 5 glasa ZA. 

 

AD. 2. Odluka o usvajanje rebalansa županijskog proračuna od 27.5.2022, donesena je sa 5 

glasova ZA 

 

AD. 3. Odluka o stjecanju i raspolaganju imovinom u vrijednosti od 2.266.581,32 kn, prema 

Odluci Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije o financiranju projekata 

„Regionalni znanstveni centar Panonske Hrvatske“  u okviru Poziva ,,Jačanje STEM vještina 

u osnovnim školama i razvoj regionalnih znanstvenih centara za osnovnoškolski odgoj i 

obrazovanje u STEM području" Komponenta B ,, Uspostava regionalnih znanstvenih centara 

za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM području financiranog sredstvima 

Financijskog mehanizma Europskog gospodarskog prostora (KLASA: 910-04/21-02/57; 

URBROJ: 538-04-3-2-1/370-22-131) od 1. lipnja 2022.g. donesena je sa 5 glasa ZA 

 

AD. 4 Gospodin Mirko Vavra u svom odgovoru na Poziv na sjednicu daje ostavku na mjesto 

člana školskog odbora zbog izlaska djeteta iz osmog razreda. Školski odbor gospodina Mirka 

Vavru, člana školskog odbora, predstavnika Vijeća roditelja, na njegov zahtjev razrješava 

članstva u Školskom odboru temeljem članka 48. Statuta Osnovne škole „Josip Kozarac“ 

Josipovac Punitovački.  

 

Školski odbor nastavlja sa redovnim sazivom sa ukupno 6 članova dok se odlukom Vijeća 

roditelja ne popuni mjesto predstavnika Vijeća roditelja u Školskom odboru. Predsjednik 

školskog odbora uputit će ravnatelja na članak 40. Statuta Osnovne škole „Josip Kozarac“ 

Josipovac Punitovački, u kojem stoji da je Ravnatelj Škole dužan obavijestiti  članove Vijeća  
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roditelja o potrebi izbora njihovog kandidata za člana Školskog odbora iz reda roditelja učenika 

Škole. 

 

Vezano uz pismo ostavke gospodina Mirka Vavre, moram iznijeti sljedeće činjenice koje su meni 

poznate kao tajniku škole i predsjedniku Školskog odbora. 

 

Osobno sam sudjelovao u razgovoru o izgradnji igrališta u Jurjevcu i u matičnoj školi. Govorili smo 

o 75-80.000 kn za izgradnju malonogometnog igrališta s umjetnom travom u Jurjevcu i oko 

45.000,00 kn za dječje igralište u matičnoj školi. Gospodin Mirko Vavra je rekao da je to jako puno 

novca i da matica ne može izdvojiti ta sredstva. Ukoliko je došlo do promjene i Matica ima sredstva 

za navedene projekte, Školski odbor će osnovati radno tijelo koje će biti zaduženo za provedbu 

projekata. 

 

Što se tiče pojašnjenja koja je gospodin Mirko Vavra tražio na pojedine točke dnevnog reda na 

prošlim sjednicama školskih odbora, sve odgovore je dobio, osim odgovora na upite koji su se 

ticali rasprave na sjednici Vijeća roditelja iz razloga što Školski odbor ne može i ne smije utjecati 

na tijek rasprave niti na donošenje odluka na sjednici Vijeća Roditelja. Na sjednicama Školskog 

odbora nije, od strane Vijeća roditelja, zatražena niti jedna dopuna dnevnog reda niti donošenje 

odluke ili stava Školskog odbora o nekom pitanju. 

 

Vezano uz odluku o zapošljavanju koja je donesena na 8. sjednici, nije se djelatnica zaposlila na 

temelju zapisnika nego na temelju odluke koju je donio Školski odbor i koja je pravovaljana sa 4 

glasa ZA. 

 

„Prvo se treba donijeti odluka na temelju točke 3. ,a tek onda će ravnatelj sve objasniti“ Smatram 

da je ovo bio nepotreban komentar. Prije same prijave projekta na natječaj, ravnatelj je na sjednici 

Školskog odbora detaljno iznio sve aktivnosti koje će se prijaviti i koje će se realizirati ukoliko 

projekt bude odobren. Na temelju te prezentacije i Odluke o dodjeli sredstava koja je u prilogu 

poziva na sjednicu, članovi školskog odbora trebaju donijeti odluku o prihvaćanju kako bi se 

mogao potpisati konačni sporazum o realizaciji projekta među partnerima.  
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Ne mogu dozvoliti da se o mojim kolegama negativno piše i govori, bilo da se radi o ravnatelju, 

nastavnom ili ne nastavnom osoblju.  Ukratko ću iznijeti podatke o prošloj školskoj godini. 

 

U protekloj školskoj godini je podijeljeno 23.100,00 obroka u sve tri škole, pokošeno je oko 

30.000m2 travnatih površina, počišćeno je oko 500.000, m2 podnih i drugih površina. Školsku 

godinu je s uspjehom završio 131 od 133 učenika. Ekskurzija učenika 7. i 8. razreda je prošla 

uspješno kao i škola u prirodi za djecu 2., 3. i 4. razreda. U cijeloj školskoj godini nije bilo 

intervencije hitne pomoći, vatrogasaca, policije ili bilo kojih drugih vladinih ili nevladinih udruga 

i organizacija. Župan je pohvalio tri učiteljice i troje učenika koji su sudjelovali na županijskim 

natjecanjima. Učiteljica slovačkog jezika Boženka Dasović realizirala je projekt od 1.500,00 eura 

za opremanje školske knjižnice. Rravnatelj i učiteljica Ivana Lovrić Marić zaslužni su za realizaciju 

projekta Regionalnog  STEM centra kroz koji će se u konačnici u školu uložiti nešto manje od 8 mil.  

kuna. S uspjehom smo završili projekte : Učimo zajedno 5 , Školski obrok za sve, Vrijeme je za 

školski obrok i Školska shema.  

 

 „Odradili smo“ još jednu školsku godinu i nadam se da će nam sljedeća bit još uspješnija. 

 

 

 

 

 

U Josipovcu Punitovačkom, 5. srpnja 2022. godine. 

 

 

                                                                                                               Predsjednik Školskog odbora: 
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